
Pubblicata sul sito istituzionale il        
03/12/2015 - N.  1316  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

N. 95 del Reg. Data  03/12/2015 N. 751  del Reg. Generale

OGGETTO Rinnovo contratto con Data Management S.p.A. Con sede in 
Roma, per la fornitura di servizi di assistenza, consulenza del 
software applicativo per la gestione delle violazioni al C.d.S. - 
Anno 2016 -  Codice CIG:  XB51622F8D
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO: 

    CHE la Ditta DATA MANAGEMENT S.p.A. con sede lavorativa in Brindisi – Cittadella della
Ricerca – S.S. 7 per Mesagne Km. 7+300, oltre ad essere il fornitore, presso questo Comando di P.M.,
del software per la gestione delle violazioni al C.d.S.,  cura da tempo l’assistenza e gli aggiornamenti
necessari, con puntualità e senza creare alcun disagio al fine di assicurare la funzionalità e la continuità
delle prestazioni;

    CHE  la  suddetta  Ditta,  nell’anno 2015,  ha garantito  regolarmente il  servizio  di  assistenza  del
software applicativo;

     CHE, per l'anno 2016,  in data 20/11/2015, prot. Gen.le  n. 12909 del 01/12/2015,  la Ditta ha
presentato il preventivo di  € 1.163,00 per il contratto di manutenzione e assistenza, al quale è stato
applicato l’incremento ISTAT dell' 1%, rispetto al contratto di manutenzione dell’anno 2015, così come
stabilito dalle condizioni generali contrattuali;

  VISTO il  contratto  n.  BR15P240SPA  del  20/11/2015,  presentato  dalla  ditta  DATA
MANAGEMENT S.p.A. con Sede Legale in ROMA (RM) Via Del Tritone, 66, con il quale si fissano
le condizioni generali per la fornitura di servizi di assistenza e consulenza per software applicativo; 

    VISTO che la Ditta affidataria  è in possesso dei  requisiti  di  idoneità  morale, capacità tecnico-
professionale  ed  economico-finanziaria  prescritti  per  prestazioni  di  pari  importo  affidate  con  le
procedure ordinarie di scelta del contraente, così come previsto dall’art. 125, c. 12, del D.Lgs. 163/2006
e s.m.i.; 

     CONSIDERATO che occorre impegnare la somma la somma complessiva di € 1.418,86  (€1163,00
+ IVA al 22% = 255,86)  sull'intervento 1/03/01/02/524 "Spese funzionamento Ufficio di Polizia
Municipale" del corrente bilancio;:

       VISTI:

l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 e ss-mm-ii-

l’  artt.  49  e  147  bis  del  D.Lgs  18/08/2000  n.  267  e  s.m.i.  e  di  quanto  previsto  dal  vigente
regolamento dei controlli interni, che nella fase preventiva di formazione del presente atto si è eseguito
idoneo  controllo  di  regolarità  amministrativa  e  che,  con  la  firma  apposta  in  calce  all’originale  del
presente atto, se no attesta, anche, la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa
e contabile;

  - il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i., recante T.U. sull’ordinamento delle autonomie locali;

  - il  D.Lgs.  12/04/2006 n. 163 e s.m.i.,  recante “  Codice  dei  Contratti  pubblici  relativi  a lavori,servizi  e
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE;

  - il “Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni e, servizi e lavori” approvato con Deliberazione
del C.C. n. 18 del 17/04/2008;

  - il “Decreto di nomina di Responsabile del Servizio nell’Ambito del III Settore- Variazione “ a firma del Sindaco
Pro-Tempore, datato 07.07.2014, Prot. Gen. 8122, a cui spetta tra l’altro l’attività di gestione  del
personale e per i servizi demandati;

  - che il Responsabile del Procedimento è il Comandante la P.M. Carlo CICALA , Responsabile del
III Settore, così come previsto dall’art. 3, c.1, del “ Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni,
servizi e lavori” approvato con Deliberazione di C.C. n. 18 del 17.04.2008;

  - che sussiste la competenza all’emissione del presente atto in capo al Dirigente o Responsabile del

Pag. 2 di 4



competente servizio/settore, ai sensi degli artt. 107 e 183, c.9, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.;

        RITENUTO dover provvedere in merito 
        VISTO che ai sensi della L.136/2010, il Codice CIG è il seguente: XB51622F8D

D E T E R M I N A

1) DI PRENDERE ATTO delle premesse che si intendono integralmente riportate nel presente
dispositivo per fare parte integrante e sostanziale dello stesso.

2) DI  RINNOVARE, per l’anno 2015, con la Ditta DATA MANAGEMENT S.p.A., con sede
in Roma (RM) Via Del Tritone, 66, n. 2,  il contratto n. BR15P240SPA, con il quale si fissano
le  condizioni  generali  per  la  fornitura  dei  servizi  di  assistenza  e  consulenza  del  software
applicativo per la gestione delle violazioni al C.d.S. che allegato alla presente ne forma parte
integrante e sostanziale.

3) DI APPROVARE  il preventivo relativo al suddetto contratto per la somma complessiva di
€URO  €  1.418,86, IVA  inclusa  al  22%,  per  la  manutenzione  e  l'assistenza  del  software
applicativo  per  la  gestione  delle  violazioni  al  C.d.S.,  impegnando  la  somma  sull'intervento
1/03/01/02/524 "Spese funzionamento Ufficio di Polizia Municipale" del corrente bilancio 

4) DI PROVVEDERE, con separato atto, alla liquidazione delle forniture di prodotti e servizi,
previa presentazione di regolare fattura vistata dal Responsabile del Servizio.

 PS/ps

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Carlo CICALA

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data  03/12/2015  IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.toDr. Antonio PERRONE

                                                                                  

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  03/12/2015 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO

f.to Carlo CICALA

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  03/12/2015 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to Dr. Antonio PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  03/12/2015 F.to  Carlo CICALA
 

================================================================================
  N. 1316 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata  sul Sito Istituzionale il    03/12/2015   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  03/12/2015
 

 IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Carlo CICALA
                                                                                                  

Pag. 4 di 4


	Data 03/12/2015
	N. 751 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

